



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD  
Odbor kancelář hejtmana  
Úsek vedoucího odboru  
U Zimního stadionu 1952/2  
370 76 České Budějovice



KUCBX012R5WB

Váš dopis zn.:  
Ze dne: 25. 3. 2022  
Naše č. j.: KUJCK 43442/2022  
Sp. zn.: KHEJ 38154/2022/kakr SO

Vyřizuje: Bc. Kamila Křížová  
Telefon: 386 720 225  
E-mail: krizovak@kraj-jihocesky.cz

Datum: 7. 4. 2022

## Odpověď na žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážená paní,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 25. 3. 2022 Vaši žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 25. 3. 2022, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

1. *Kolik z rozhodnutí o odmítnutí žádosti o informace, které jste jako nadřízený orgán k odvolání žadatele přezkoumávali, byly povinným subjektem vydány z důvodu zneužití práva na informace za posledních 5 let (resp. roky 2017-2021)?*

*Př. odpovědi – V roce 2017 evidujeme 50 odvolání, z toho 3 žádosti byly povinným subjektem odmítnuty pro zneužití práva. V roce 2018 ....*

2. *Jak jste jako nadřízený orgán v těchto věcech rozhodli - kolikrát byl postup povinného subjektu potvrzen a kolikrát rozhodnutí zrušeno?*

3. *Prosím také o poskytnutí těchto (anonymizovaných) rozhodnutí povinného subjektu a rozhodnutí o odvolání.*

### K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

Krajský úřad Jihočeského kraje vyřizuje každý rok určité množství odvolání jako odvolací orgán (viz tabulka níže), ale žádný případ se netýkal zneužití práva na informace.

Přehled vyřizovaných odvolání 2017 - 2021		
Rok	Počet rozhodnutí o odvolání	Odmítnuto povinným subjektem z důvodu zneužití práva na informace
2017	16	0
2018	16	0
2019	22	0
2020	25	0
2021	13	0

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola  
vedoucí odboru